Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                               ze dne: 13. 7. 2017
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č. j. ZM 4 - 2017
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 11 zastupitelů dle listiny přítomných, p. Vávra Martin – příchod 19.05 hod.

Omluveni: p. Babka Vladimír, pí. Borkovcová Simona, Ing. Kocian Vít, p. Jelínek Josef
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné.

Starostka požádala zastupitele o minutu ticha za zemřelou zastupitelku paní Marii Kotkovou, poté seznámila zastupitele s programem zasedání:
Navržený program:

 1) Volba ověřovatelů zápisu

 2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

 3) Rada
 4) Rozpočtové opatření č. 5  
 5) MAS Blaník
 6) Oprava mostu, místní komunikace
 7) Finanční výbor
 8) Dotace
 9) Chodník ke hřbitovu

 10) Různé

 11) Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  9            Proti      0                        Zdrželi se     0

ZM schválilo navržený program schůze.

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu: Ing. Fejtek Václav, Mgr. Tulej Pavel
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

    Hlasování:  Pro 9             Proti     0              Zdrželi se 
ZM schválilo ověřovatele zápisu Ing. Fejtek a Mgr. Tulej.
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu usnesení ZM č.3-2017 přednesl p. Mgr. Tuleje 
Bez připomínek.

19.05 hod. příchod p. Vávry

3) Rada

Starostka seznámila zastupitele s usnesením rady čj. RM 7/17 a  8/17.
Bez připomínek
4) Rozpočtové opatření č. 5
Návrh rozpočtového opatření č. 5 předložila a vysvětlila pí. Vrtišková.

Návrh: schválit rozpočtové opatření č. 5
   Hlasování     Pro  10          Proti   0                  Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5.

5) MAS Blanik
Městys  se uchází o  funkci člena výboru  a  zástupce městyse   pro výkon funkce ve výboru MAS Blaník, z. s. se  navrhuje  Ing. Růžena Kučerová.
    Hlasování   Pro: 10               Proti:0                 Zdržel se:0
ZM souhlasí s tím, že zástupce městyse se bude ucházet o funkci člena výboru MAS Blaník na období 2017 – 2018 a v případě zvolení městyse do funkce člena výboru městys funkci přijímá a  pověřuje  starostku Ing. Růženu Kučerovou k zastupování  městyse  při výkonu této funkce.
6) Oprava mostu, místní komunikace
a) Oprava povrchu mostu na Libuň
Je nutná oprava povrchu mostu, odstranění starého asfaltu a kostek  a provedení  nového asfaltování. Konstrukce mostu je v dobrém technickém stavu. Opravu provede firma BES s.r.o, která byla vybrána ve výběrovém řízení.
Návrh : zastupitelé schvalují opravou mostu přes řeku Blanici na obec Libouň a pověřují starostku podpisem smlouvy s firmou  vybranou ve výběrovém řízení.
    Hlasování:    Pro 10             Proti 0                   Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo  opravu mostu přes řeku Blanici na obec Libouň a pověřuje starostku podpisem smlouvy s vybranou  firmou  BES s.r.o. 

b) Místní komunikace

Je nutné opravit  místní komunikaci v ul. U Nádrže a dodělat  veřejné osvětlení.
Opravu provede firma BES s.r.o. vzešlá z výběrového řízení. 
Návrh:  opravit MK  a veřejné osvětlení U nádrže  a  pověřit starostku podpisem smlouvy s vybranou dodavatelskou firmou. 
    Hlasování:    Pro 10            Proti 0                   Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo opravu místní komunikace v ul. U Nádrže a VO a pověřuje starostku podpisem smlouvy s firmou, která byla vybrána ve výběrovém řízení.
c) místní komunikace  v ul. J. Žižky 

Na opravu  místní komunikace obdržel městys 50% dotaci z Min. pro místní rozvoj.
Návrh: přijmout dotaci a pověřit starostku podpisem smlouvy s firmou vzešlou z výběrového řízení.

     Hlasování :   Pro 10             Proti 0                   Zdržel se 0
ZM pojednalo  a schválilo přijmutí dotace na opravu místní komunikace ul. J. Žižky  a pověřuje starostku podpisem smlouvy s firmou, která  bude vybrána ve výběrovém řízení.
7) Finanční výbor
Návrh nového člena finančního  výboru za zesnulou pí  Marii Kotkovou.

Novým členem byl navržen Ing. Kocian Vít
     Hlasování: Pro 10               Proti 0                    Zdržel se 0
ZM projednalo a  zvolilo  člena  finančního  výboru  Ing. Víta Kociána.
8)Dotace

Přijmout dotaci na Svatováclavské slavnosti ze Středočeského kraje a pověřujeme starostku  podpisem  veřejnoprávní smlouvy.
Hlasování:       Pro 10               Proti 0                  Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo přijmutí dotace  Středočeského kraje ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek ve výši  92 000 Kč na Svatováclavské slavnosti 2017 a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy.
9) Chodník ke hřbitovu 

 Návrh:  vytvoření PD na chodník a pověřit starostku podpisem smlouvy.
     Hlasování: Pro 10                     Proti 0                   Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo  vytvoření projektové dokumentace na chodník ke hřbitovu a pověřuje starostku podpisem smlouvy s projektantem.
10) Různé

 – Mgr. Tulej  předložil  návrh o prodloužení  pracovní doby pošty v Louňovicích p. Bl. do 17,30 hod.- a to 1 krát  týdně. Dojíždějící  si nemohou  vyzvednout  doporučené zásilky, zásilky  do vlastních rukou, hotovost a podobně.
      Hlasování   Pro : 10         Proti : 0       Zdržel se  :  0
ZM  projednalo a souhlasí  se  změnou  pracovní doby pošty v Louňovicích p. Bl.do 17,30 hod., a to jedenkrát týdně.
- starostka informovala o zapracování připomínek do Plánu péče o CHKO Blaník
-  starostka informovala o  odvolání ČSOP k určení pozemku u Blaníka
-  starostka informovala  o vyhotovení PD k výměně topení ve škole

- starostka informovala zastupitele o schválení  vlajky  městyse Poslaneckou sněmovnou  rozhodnutím  č.68 ze dne  6.6.2017 a vyzvala zastupitele, aby zvážili, zda necháme vlajku pro městys  vyšít 
- starostka informovala zastupitele o  schůzce, která proběhla v Benešově za přítomnosti zástupců Středočeského  kraje, kdy bylo upozorněno o ukončení skládkování odpadů v roce 2024  a veškeré odpady bude nutné spalovat  a to pravděpodobně u Mělníka. Zástupci kraje nabízí obcím pomoc při založení  družstev, pro řešení likvidací odpadu  a  vyjednávání se spalovnami. Starostka dala na zvážení, zda by městys neměl  vstoupit do zmíněného družstva  a tím řešil včas  likvidaci odpadů. Bude se  řešit  na dalších zasedání zastupitelstva po dalších  upřesňujících informacích.  
- Ing. Fejtek- k umístění autodílny  p. Kratochvíla přednesl zápis  stavební komise ze dne 12.7.2017, vysvětlil  důvody a podal návrh  ke schválení :

Zastupitelstvo Městyse Louňovice pod Blaníkem souhlasí s umístěním stavby s názvem Autodílna Louňovice pod Blaníkem – stavebník Martin Kratochvíl, dle projektové dokumentace  vypracované Bc. Zdeňkou Špoulovou dle přiloženého výkresu.
     Hlasování: Pro 9           Proti 0        Zdržel se 1 ( Ing. Budil)
ZM Louňovice pod Blaníkem souhlasí s umístěním stavby s názvem Autodílna Louňovice pod Blaníkem – stavebník Martin Kratochvíl, dle projektové dokumentace  vypracované Bc. Zdeňkou Špoulovou dle přiloženého výkresu.
- p. Pospíšil-  upozornil na „vyoraný“ uzávěr vody k přípojce k ulici U Nádrže
11) Závěr

 Starostka poděkovala za účast a ukončila zasedání.
 Zasedání bylo ukončeno ve 20.22 hod.
 Zapsala:  Iveta Měřínská 
 Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Fejtek 
                                   Mg. Pavel Tulej 
 Starostka městyse:  Ing. Růžena Kučerová
